
125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE

ORDINANZA

N. ORM-2015-1226 DATA 11/12/2015

11640 - VIA CANTORE
18920 - VIA CORNIGLIANO

PRIMO AGGIORNAMENTO DELL’ORDINANZA ORM 2013-945 INERENTE GLI ORARI 
DI VALIDITA’ DELLE CORSIE E STRADE RISERVATE

Il Dirigente
Ing. Carlo Merlino

Documento firmato digitalmente 



125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE

Schema Provvedimento N. 2015-POM-1238  del  11/12/2015

ORDINANZA

11640 - VIA CANTORE 

18920 - VIA CORNIGLIANO

PRIMO AGGIORNAMENTO DELL’ORDINANZA ORM 2013-945 INERENTE GLI ORARI DI 
VALIDITA’ DELLE CORSIE E STRADE RISERVATE

IL DIRIGENTE

Vista  l’Ordinanza Dirigenziale n. 945/2013 che suddivide in quattro tipologie gli  orari  di valenza delle 
corsie e strade riservate;

Constatato che nella tipologia “D” in cui l’efficacia della corsia ricade nella fascia oraria 6.30 – 9.30 sono  
ricomprese le corsie riservate di via Cornigliano e via Cantore;

Verificato che l’apertura della via Guido Rossa (c.d. ‘strada a mare’), che costituisce un itinerario alternativo  
all’attraversamento urbano dell’Aurelia, ha contribuito a ridurre sensibilmente il flusso veicolare sull’asse 
via Cornigliano – via Cantore ridistribuendo l’utenza motorizzata verso il percorso Lungomare Canepa – via  
Guido Rossa; 

Riscontrato che nelle vie in esame è opportuno aumentare la potenzialità della sosta a rotazione, anche a 
servizio delle diverse attività commerciali presenti in zona e che le condizioni su esposte consentono, stante 
il ridotto carico veicolare e almeno a livello sperimentale, di ridurre la valenza della corsia riservata alla  
fascia 6.30 – 9.00; 

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli  
Enti Locali”;

Visto l’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n°4 del 16.02.2010;

ORDINA

In via temporanea e sperimentale nella via Cantore (dal civ. 198r al civ. 114r e da via delle Franzoniane a 
via Chiesa) e nella via Cornigliano l’orario di valenza delle corsie riservate al trasporto pubblico varia dalla  
fascia 6.30 – 9.30 alla fascia 6.30 – 9.00.

  Nelle restanti  ore, ove regolamentata,  è consentita la sosta secondo la segnaletica affissa  in loco.         

Documento firmato digitalmente



Il presente atto è reso noto al pubblico mediante la prescritta segnaletica stradale

 

MANDA

Ad Aster e alla Polizia Municipale per quanto di rispettiva competenza. 

Il Dirigente

Ing. Carlo Merlino

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i., o  
al Ministero Infrastrutture e Trasporti in merito all’apposizione della segnaletica ed attuazione del Codice della Strada, ovvero entro  
centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del  
D.P.R. 1199/1971.

Documento firmato digitalmente


